
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 19.01.2018 № 125-п 

 
 
 
 
 
 
 

 
О внесении изменений в муниципальную 
программу города Брянска «Физическая 
культура и спорт в городе Брянске»    
(2014-2019 годы), утвержденную 
постановлением Брянской городской 
администрации от 31.12.2013 № 3431-п 

 
 
Во исполнение Решений Брянского городского Совета народных 

депутатов от 07.12.2017 № 892 и от 20.12.2017 № 895 «О внесении изменений в 
Решение Брянского городского Совета народных депутатов от 21.12.2016 № 
541-п «О бюджете города Брянска на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 
годы», в целях эффективной реализации программных мероприятий 
муниципальной программы города Брянска «Физическая культура и спорт в 
городе Брянске» (2014-2019 годы) 
 
 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в муниципальную программу города Брянска «Физическая 
культура и спорт в городе Брянске» (2014-2019 годы), утвержденную 
постановлением Брянской городской администрации от 31.12.2013 № 3431-п (в 
редакции постановлений от 14.03.2014 627-п, от 07.05.2014 № 1100-п, от 
02.07.2014 № 1747-п, от 10.09.2014 № 2543-п, от 22.10.2014 № 3006-п, от 
10.12.2014 № 3504-п, от 30.12.2014 № 3833-п от 11.03.2015 № 603-п, от 
10.06.2015 № 1649-п, от 08.07.2015  № 2016-п, от 11.08.2015 № 2460-п, от 
14.10.2015 № 3235-п, от 09.12.2015 № 4120-п, от 24.12.2015 № 4354-п, от 
31.12.2015 № 4544-п, от 09.03.2016 № 662-п, от 12.05.2016 № 1552-п, от 
08.06.2016 № 1881-п, от 14.07.2016 № 2394-п, от 11.08.2016 № 2815-п, от 
17.10.2016  № 3630-п,  от 08.11.2016 № 3888-п,  от 12.12.2016 № 4339-п, от 
30.12.2016 № 4707-п, от 31.01.2017 № 275-п, от 12.04.2017 № 1228-п, от 



 
 
2

10.05.2017 № 1587-п, от 14.06.2017 № 2114-п, от 21.07.2017 № 2536-п, от 
11.10.2017 № 3520-п, 30.10.2017 № 3771-п, от 13.12.2017 № 4374-п) следующие 
изменения: 

1.1. Позицию паспорта муниципальной программы «Общий объем 
средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции: 

«Всего – 1 216 561,485 тыс. рублей, 
в том числе: 
по годам реализации 
2014 год – 235 333,539 тыс. рублей; 
2015 год – 212 358,906 тыс. рублей; 
2016 год – 206 631,815 тыс. рублей; 
2017 год – 209 763,105 тыс. рублей; 
2018 год – 176 237,060 тыс. рублей; 
2019 год – 176 237,060 тыс. рублей. 
Из них: 
 - за счет средств бюджета города Брянска 
             – 1 099 773,182 тыс. рублей, 
в том числе: 
по годам реализации 
2014 год – 202 088,819 тыс. рублей; 
2015 год – 190 708,383 тыс. рублей;  
2016 год – 184 210,360 тыс. рублей; 
2017 год – 194 765,620 тыс. рублей; 
2018 год – 164 000,000 тыс. рублей; 
2019 год – 164 000,000 тыс. рублей; 
 - за счет средств областного бюджета 
                – 10 154,850 тыс. рублей, 
в том числе:  
по годам реализации 
2014 год – 4 921,535 тыс. рублей; 
2015 год –    317,395 тыс. рублей; 
2016 год – 1 034,995 тыс. рублей; 
2017 год – 3 133,925 тыс. рублей; 
2018 год –    373,500 тыс. рублей; 
2019 год –    373,500 тыс. рублей; 
- за счет средств федерального бюджета 
               – 34 921,458 тыс. рублей, 
в том числе: 
по годам реализации 
2014 год – 15 825,598 тыс. рублей; 
2015 год –   9 572,960 тыс. рублей; 
2016 год –   9 522,900 тыс. рублей. 
- за счет внебюджетных средств  
               –   71 711,995 тыс. рублей, 
 



 
 
3

в том числе: 
по годам реализации 
2014 год – 12 497,587 тыс. рублей; 
2015 год – 11 760,168 тыс. рублей; 
2016 год – 11 863,560 тыс. рублей; 
2017 год – 11 863,560 тыс. рублей; 
2018 год – 11 863,560 тыс. рублей; 
2019 год – 11 863,560 тыс. рублей. ». 
 
1.2. Пункты 1 и 3 позиции паспорта муниципальной программы 

«Конечные результаты реализации муниципальной программы с разбивкой по 
годам реализации» изложить в следующей редакции: 
« 1. Доля населения города Брянска, систематически занимающегося физической 
культурой и спортом, от общей численности населения города Брянска: 
2014 год – 19,7 %; 
2015 год – 20,2 %; 
2016 год – 25 %; 
2017 год – 26 %; 
2018 год – 30 %; 
2019 год – 30 %. »; 
« 3. Численность детей и подростков, занимающихся в муниципальных 
спортивных учреждениях (ДЮСШ, СДЮСШОР, АТСК) в возрасте от 6 до 15 
лет: 
2017 год – не менее 6300 человек; 
2018 год – не менее 7300 человек; 
2019 год – не менее 7300 человек. ». 

 
1.3. Раздел 1 муниципальной программы «Характеристика текущего 

состояния отрасли «Физическая культура и спорт» в городе Брянске» изложить 
в следующей редакции: 

« 1. Характеристика текущего состояния отрасли 
«Физическая культура и спорт» в городе Брянске. 

Муниципальная программа города Брянска «Физическая культура и спорт 
в городе Брянске» (2014-2019 годы) является документом стратегического 
планирования в сфере физической культуры и спорта города Брянска и 
направлена на создание условий, ориентирующих граждан различных слоев 
населения и возраста на здоровый образ жизни, в том числе на занятия 
физической культурой и массовым спортом. 

В соответствии с положением о комитете по физической культуре и спорту 
Брянской городской администрации, утвержденным Решением Брянского 
городского Совета народных депутатов от 28 мая 2008 года      № 979 (с 
изменениями от 07.12.2011 № 673) комитет по физической культуре и спорту 
является отраслевым органом Брянской городской администрации, 
обеспечивающим условия для: организации проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных  и спортивных мероприятий города Брянска; 
развития на территории города Брянска физической культуры и массового 
спорта. 



 
 
4

Значение спорта становится все более заметным социальным и 
политическим явлением, фактором жизнеспособности и силы государства. 
Развитие физической культуры и спорта в городе Брянке в настоящее время 
является одним из приоритетных направлений социальной политики Брянской 
городской администрации. О необходимости активного развития физкультуры 
и спорта в городе свидетельствуют данные социально-демографической и 
медицинской статистики, правоохранительных органов. 

Ежегодно комитетом по физической культуре и спорту Брянской 
городской администрации организовывается и проводится более              150 
спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий 
городского значения, а также более 10 комплексных мероприятий, спортивных 
праздников. 

Спортивно-массовая работа проводится и в районах города. Чемпионаты 
первенства и другие турниры по видам спорта в районах города являются 
отборочными для участия в городских соревнованиях. 

Достижения Брянских спортсменов, результаты прошедших соревнований, 
анонсы предстоящих спортивно-массовых мероприятий широко освещаются в 
средствах массовых информаций, в сети интернет, что является пропагандой 
физической культуры и спорта в городе Брянске. 

Следует отметить положительный опыт взаимодействия комитета по 
физической культуре и спорту Брянской городской администрации с 
общественными организациями, молодежными объединениями при 
проведении спортивных мероприятий, оказание поддержки детским командам 
по футболу некоммерческого партнёрства «Футбольный клуб «Динамо-
Брянск». 

На территории города Брянска осуществляют образовательную 
деятельность четырнадцать муниципальных бюджетных учреждений 
дополнительного образования отрасли «Физическая культура и спорт», в том 
числе:  

8 – детско-юношеских спортивных школ; 
5 – специализированных детско-юношеских спортивных школ 
олимпийского резерва; 
1 – авиационно-технический спортивный клуб. 

В целях повышения эффективности бюджетных расходов (оптимизация 
кадрового состава, материально-технических и организационно-методических 
ресурсов) в период с 2016 по 2017 годы количество учреждений 
дополнительного образования уменьшилось с        16-ти до 14-ти за счет 
проведения реорганизации МБУДО ДЮСШ «Рекорд» и МБУДО СДЮСШОР 
по спортивной акробатике путем присоединения к МБУДО ДЮСШ «Олимп» и 
МБУДО СДЮСШОР по спортивной гимнастике соответственно. 

В учреждениях дополнительного образования обучается более                  
8,0 тысяч детей и подростков по спортивным программам 39 видов спорта. 
Наиболее популярными являются футбол, баскетбол, единоборства, борьба 
самбо, дзюдо. В 2016 году был возрожден исчезнувший в 80-х годах             20 
века вид спорта «фехтование». 



 
 
5

В городе также работают два муниципальных спортивных комбината, 
являющихся автономными учреждениями. На базе спортивных комбинатов 
проводятся учебно-тренировочные занятия детей, подростков и взрослого 
населения города. Организуются и проводятся спортивно-массовые 
мероприятия, чемпионаты, первенства, турниры районного, городского, 
областного значения. В 2015 году в этих учреждениях были открыты 
структурные подразделения – детско-юношеские спортивные школы, где с 2016 
года занимаются более 650 человек по видам спорта баскетбол, волейбол, 
футбол, спортивная акробатика. 

На базе автономных учреждений с 2016 года работают два центра 
тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО). По итогам работы центров в 2016 году нормы ГТО 
выполнили 417 человек. 

Ежегодно воспитанники муниципальных спортивных учреждений 
завоевывают медали на областных и всероссийских соревнованиях. За 
показанные результаты в период с 2014 по 2016 годы звание мастера спорта 
(МС) присвоено 49-ти спортсменам, звание мастера спорта международного 
класса (МСМК) – 5-ти спортсменам, звание заслуженного мастера спорта 
(ЗМС) - 1 спортсмену. 

Текущее состояние физической культуры и спорта в городе Брянске 
характеризуется положительными тенденциями, связанными с развитием 
спортивных и физкультурных традиций, высокими достижениями 
спортсменов на всероссийских и международных соревнованиях. 

Число жителей города Брянска, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом выросло с 19,8% в 2014 году до 25% в 2016 
году от общего числа жителей. 

В 2014-2015 годах для инвалидов и других маломобильных групп 
населения были адаптированы в соответствии со строительными нормами и 
правилами 10 спортивных объектов. 

Для дальнейшего успешного развития спорта в нашем городе необходимо 
проведение постоянной работы по поддержанию рабочего технического 
состояния спортивных сооружений, их комплексной безопасности, обновлению 
спортивного оборудования и инвентаря, проведению капитальных и текущих 
ремонтов спортивных сооружений с целью улучшения условий проведения 
спортивно-оздоровительных занятий с населением. 

Реализация муниципальной программы города Брянска «Физическая 
культура и спорт в городе Брянске» (2014-2019 годы) при максимально 
эффективном управлении финансовыми ресурсами позволит сохранить, 
укрепить и рационально использовать муниципальную материально-
техническую спортивную базу города Брянска, повысить эффективность 
работы муниципальных спортивных учреждений и обеспечить дальнейшее 
развитие отрасли. ». 

1.4. В таблице раздела 4 муниципальной программы «Объемы и 
источники финансирования муниципальной программы» позицию с итоговыми 
цифрами в начале таблицы изложить в следующей редакции: 

 



 
 
6

«Муниципальная 
программа города 
Брянска 
«Физическая 
культура и спорт в 
городе Брянске» 
(2014-2019 годы) 

Всего 235333,539 212358,906 206631,815 209763,105 176237,060 176237,060 

Средства 
бюджета 
города 
Брянска 

202088,819 190708,383 184210,360 194765,620 164000,000 164000,000 

Средства 
областного 
бюджета 

4921,535 317,395 1034,995 3133,925 373,500 373,500 

Средства 
федерального 
бюджета 

15825,598 9572,960 9522,900 0 0 0 

Внебюджетные 
средства 12 497,587 11760,168 11863,560» 11863,560 11863,560 11863,560» 

 
1.5. В таблице раздела 4 муниципальной программы «Объемы и 

источники финансирования муниципальной программы» позиции 1 и 13 
изложить в следующей редакции: 

 
«1. Основное 
мероприятие  
«Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления» 

Средства 
бюджета 
города Брянска 

6317,837 6985,700 7262,952 6425,927 5256,500 5256,500 »

«13. Основное 
мероприятие 
«Оказание 
государственной 
поддержки 
некоммерческому 
партнёрству 
«Футбольный клуб 
«Динамо-Брянск» для 
детских и юношеских 
команд по футболу» 

Средства 
бюджета города 
Брянска 

4000,000 2000,000 2000,000 2000,000 0 0     » 

 

1.6. В таблице раздела 6 «Ожидаемые результаты - конечные результаты 
(индикаторы) реализации муниципальной программы по годам реализации» 
пункты 1 и 3 изложить в следующей редакции: 

 

1. «Доля населения города Брянска, 
систематически занимающегося 
физической культурой и спортом, 
от общей численности населения 
города Брянска 

% 19,7 20,2 25 26 30 30» 

3. «Численность детей и подростков, 
занимающихся в муниципальных 
спортивных учреждениях 
(ДЮСШ, СДЮСШОР, АТСК) в 
возрасте от 6 до 15 лет 

чел - - - 6300 7300 7300»

 
1.7. Таблицу раздела 7 муниципальной программы «План реализации 

муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 
1 к настоящему постановлению. 



 
 
7

 
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 

 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Л.А. 

Гончарову, заместителя Главы городской администрации. 
 
 
 

Глава администрации А.Н. Макаров 



 
 

8

Приложение к постановлению 
Брянской городской администрации от 
19.01.2018  № 125-п 
 

« 7. План реализации муниципальной программы. 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основного мероприятия 

подпрограммы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель,  

соисполнитель 

Источник 
финансирова

-ния 

Объемы средств на реализацию программы, тыс. руб. Конечный результат реализации 
муниципальной программы, 

подпрограммы; непосредственный 
результат реализации мероприятия 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Муниципальная программа 
города Брянска 
«Физическая культура и 
спорт в городе Брянске» 
(2014-2019 годы) 

Ответственный 
исполнитель:  
Комитет по 
физической 
культуре и спорту 
Брянской городской 
администрации 
 
Соисполнители:  
Брянская городская 
администрация, 
МКУ «Управление 
капитального 
строительства» 
города Брянска 

Всего 235 333,539 212 358,906  206 631,815 209 763,105 176 237,060 176 237,060 

1. Доля населения города 
Брянска, систематически 
занимающегося физической 
культурой и спортом, от общей 
численности населения города 
Брянска 
2014 год – 19,7 %; 
2015 год – 20,2 %; 
2016 год – 25 %; 
2017 год – 26 %; 
2018 год – 30 %; 
2019 год – 30 %. 
2. Доля граждан города Брянска, 
занимающихся в 
специализированных спортивных 
учреждениях, в общей 
численности детей 6 - 15 лет: 
2014 год – 22 %  
2015 год – 22,1 % 
2016 год – 30 %. 
3. Численность детей и 
подростков, занимающихся в 
муниципальных спортивных 
учреждениях (ДЮСШ, 
СДЮСШОР, АТСК) в возрасте 
от 6 до 15 лет 
2017 год – не менее 6300 человек; 
2018 год – не менее 7300 человек; 
2019 год – не менее 7300 человек. 

Средства 
бюджета 
города 
Брянска 

202 088,819 190 708,383 184 210,360 194 765,620 164 000,000 164 000,000 

в том числе 
кредиторская 
задолженность 

0 1 358,383 1 318,139 46,100 0 0 

Средства 
областного 
бюджет 

4 921,535 317,395 1 034,995 3 133,925 373,500 373,500 

в том числе 
кредиторская 
задолженность 

0 0 113,995 0 0 0 

Средства 
федерального 
бюджета 

15 825,598 9 572,960 9 522,900 0 0 0 

Внебюджет-
ные средства 12 497,587 11 760,168  11 863,560  11 863,560 11 863,560 11 863,560 



 
 

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
4. Количество подготовленных 
спортсменов в городе массовых 
спортивных разрядов, в том 
числе первого спортивного 
разряда и кандидатов в мастера: 
2014 год – 3631 человек; 
2015 год – 3640 человек; 
2016 год – 3645 человек; 
2017 год – 2550 человек. 
2018 год – 2550 человек; 
2019 год – 2550 человек. 
5. Организация отдыха, 
оздоровления и занятости 
учащихся в каникулярный 
период в лагерях с дневным 
пребыванием детей 
2014 год – 614 детей; 
2015 год – 226 детей; 
2016 год – 415 детей; 
2017 год – 415 детей; 
2018 год – 415 детей; 
2019 год – 415 детей. 
6. Уровень обеспеченности 
спортивными сооружениями 
исходя из их единовременной 
пропускной способности:  
2014 год – 43,8 %; 
2015 год – 43,9 %; 
2016 год – 44,1 %; 
2017 год – 44,1 %; 
2018 год – 44,1 %; 
2019 год – 44,1 %. 
7. Удельный вес существующих 
муниципальных спортивных 
объектов, которые соответствуют 
требованиям доступности для 
инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения: 
2014 год – 30 %; 
2015 год – 40 %; 
2016 год – 50 %; 



 
 

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
2017 год – 60 %; 
2018 год – 70 %; 
2019 год – 80 %. 
8. Соотношение средней 
заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных образовательных 
учреждений дополнительного 
образования детей, 
подведомственных комитету по 
физической культуре и спорту 
Брянской городской 
администрации, к средней 
заработной плате по Брянской 
области: 
2014 год – 75 %; 
2015 год – 77,5 %; 
2016 год – 80 %. 
9. Соотношение средней 
заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных образовательных 
учреждений дополнительного 
образования детей, 
подведомственных комитету по 
физической культуре и спорту 
Брянской городской 
администрации, к средней 
заработной плате учителей в 
Брянской области: 
2017 год –   95 %  
2018 год – 100 % 
2019 год – 100 % 

1. Основное мероприятие  
«Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления» 
 

Комитет по 
физической культуре 
и спорту Брянской 
городской 
администрации 

Средства 
бюджета 
города 
Брянска 

 
6 317,837 

 
6 985,700 

 
7 262,952 

 
6 425,927 

 
5 256,500 

 
5 256,500 

Реализация запланированного 
мероприятия. 

2. Основное мероприятие  
«Физкультурно - 
оздоровительная и 

Комитет по 
физической культуре 
и спорту Брянской 

Средства 
бюджета 
города 

 
2 708,550 

 
2 718,200 

 
2 182,600 

 
2 195,800 

 
2 195,800 

 
2 195,800 

 



 
 

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
спортивно-массовая работа 
в городе Брянске» 
 

городской 
администрации 

Брянска 

2.1. Подготовка и проведение 
комплексных мероприятий, 
спортивных праздников, 
смотров-конкурсов, поощрение 
лучших спортсменов города и 
их тренеров 

-//- Средства 
бюджета 
города 
Брянска 

 
579,558 

 
655,900 

 
283,600 

 
295,800 

 
295,800 

 
295,800 

Проведение городских 
комплексных мероприятий, 
спартакиад и спортивных 
праздников: 
2014 год – не менее 10; 
2015 год – не менее 10; 
2016 год – не менее 10; 
2017 год – не менее 10; 
2018 год – не менее 10; 
2019 год – не менее 10. 

2.2. Подготовка и проведение 
Первенств, Чемпионатов, 
турниров по видам спорта 

-//- Средства 
бюджета 
города 
Брянска 

 
1 894,394 

 
2 000,000 

 
1 899,000 

 
1 900,000 

 
1 900,000 

 
1 900,000 

Проведение Первенств, 
Чемпионатов, турниров по видам 
спорта: 
2014 год – не менее 120; 
2015 год – не менее 120; 
2016 год – не менее 120; 
2017 год – не менее 120; 
2018 год – не менее 120; 
2019 год – не менее 120. 

2.3. Организация выездов 
спортсменов, сборных команд 
города на Первенства, Кубки, 
Чемпионаты России, 
всероссийские соревнования 

-//- Средства 
бюджета 
города 
Брянска 

 
234,598 

 
62,300 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

Организация выездов спортсменов 
и сборных команд города на 
Первенства, Кубки, Чемпионаты 
России, Всероссийские 
соревнования: 
2014 год – не менее   5; 
2015 год – не менее 12. 

3. Основное мероприятие  
«Финансовое обеспечение 
деятельности учреждений 
дополнительного 
образования детей» 

Комитет по 
физической культуре 
и спорту Брянской 
городской 
администрации 

Всего: 171 361,046 168 290,239 0 0 0 0 
Количество занимающихся детей и 
подростков в учреждениях 
дополнительного образования 
детей  
2014 год – не менее 8770 человек; 
2015 год – не менее 8780 человек. 

Средства 
бюджета 
города 
Брянска 

160 200,303 158 877,544 0 0 0 0 

Средства 
областного 
бюджета 

1 900,000 113,995 0 0 0 0 

Внебюджет-
ные средства 9 260,743 9 298,700 0 0 0 0 



 
 

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
4. Основное мероприятие 
«Реализация 
дополнительных 
общеобразовательных 
программ» 

Комитет по 
физической культуре 
и спорту Брянской 
городской 
администрации 

Всего: 0 0 164 502,720 174 641,378 150 528,800 150 528,800
Количество занимающихся детей и 
подростков в учреждениях 
дополнительного образования: 
2016 год – не менее 8094 человек; 
2017 год – не менее 8066 человек. 
2018 год – не менее 8094 человек; 
2019 год – не менее 8094 человек. 

Средства 
бюджета 
города 
Брянска 

0 0 155 204,020 165 342,678 141 230,100 141 230,100

Внебюджет-
ные средства 0 0 9 298,700 9 298,700 9 298,700 9 298,70 

5. Основное мероприятие  
«Финансовое обеспечение 
деятельности учреждений 
физической культуры и 
спорта» 

Комитет по 
физической культуре 
и спорту Брянской 
городской 
администрации 

Всего: 16 141,700 16 311,800 0 0 0 0 
Создание условий для проведения 
учебно-тренировочных занятий 
2014 год – не менее 7829 часов в 
год; 
2015 год – не менее 7829 часов в 
год. 

Средства 
бюджета 
города 
Брянска 

 
13 141,700 

 
13 956,100 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

Внебюджет-
ные средства 3 000,000 2 355,700 0 0 0 0 

6. Основное мероприятие 
«Обеспечение доступа к 
спортивным объектам для 
свободного пользования» 

Комитет по 
физической культуре 
и спорту Брянской 
городской 
администрации 

Всего: 0 0 16 877,323 17 458,734 17 673,300 17 673,300 
Предоставление объектов для 
учебно-тренировочных занятий по 
видам спорта и занятий 
физической культурой и спортом 
для населения 
2016 год – 58,45 тыс. кв. м.; 
2017 год – 58,45 тыс. кв. м.; 
2018 год – 58,45 тыс. кв. м.; 
2019 год – 58,45 тыс. кв. м. 

Средства  
бюджета 
города 
Брянска 

0 0 14 521,623 15 103,034 15 317,600 15 317,600 

Внебюджет-
ные средства 0 0 2 355,700 2 355,700 2 355,700 2 355,700 

7. Основное мероприятие 
«Проведение тестирования 
выполнения нормативов 
испытаний (тестов) 
комплекса ГТО» 
 

Комитет по 
физической культуре 
и спорту Брянской 
городской 
администрации 

Средства  
бюджета 
города 
Брянска 

0 0 0 579,875 0 0 

Количество дней в году приема 
тестов ГТО 
2017 год – не менее 50. 

8. Основное мероприятие 
«Реализация программ 
спортивной подготовки 
по видам спорта 
муниципальными 
автономными 
учреждениями» 
 

Комитет по 
физической культуре 
и спорту Брянской 
городской 
администрации 

Средства  
бюджета 
города 
Брянска 

0 0 0 1 947,991 0 0 

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на этапах 
спортивной подготовки 
2017 год – не менее 500 человек; 
 



 
 

13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
9. Основное мероприятие 
«Формирование 
безбарьерной среды 
жизнедеятельности для 
инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения  (доступная 
среда)» 

Комитет по 
физической культуре 
и спорту Брянской 
городской 
администрации 

Всего: 26 050,000 11 345,92 1 184,014 0 0 0 
Адаптация муниципальных 
учреждений спорта для инвалидов 
и других маломобильных групп 
населения (в том числе в 
соответствии с требованиями 
строительных норм и правил): 
2014 год – 13 учреждений спорта; 
2015 год – 4 учреждения спорта. 

Средства  
бюджета 
города 
Брянска 

 
13 025,000 

 
3 672,960 

 
1 184,014 

 
0 

 
0 

 
0 

в том числе: 
ПСД и её экспертиза 

 
1 234,500 

 
591,500 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 в том числе 
кредиторская 
задолженность 

0 0 1 184,014 0 0 0 

 Средства 
федерального 
бюджета 

 
13 025,000 

 
7 672,960 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

10. Основное мероприятие 
«Реализация мероприятий, 
связанных с исполнением 
календарных планов 
физкультурно-
оздоровительных и 
спортивно-массовых 
мероприятий в районах 
города Брянска» 
 

Брянская городская 
администрация 

Средства  
бюджета 
города 
Брянска 

 
950,000 

 
950,000 

 
770,000 

 
706,100 

 
0 

 
0 

 

10.1. Проведение 
физкультурно-
оздоровитеъльных и 
спортивно-массовых 
мероприятий в Бежицком 
районе города Брянска 

-//- Средства  
бюджета 
города 
Брянска 

 
300,000 

 
250,000 

 
200,000 

 
150,00 

 
0 

 
0 

Проведение физкультурно-
оздоровительных и спортивно-
массовых мероприятий в 
Бежицком районе города Брянска: 
2014 год – не менее 60; 
2015 год – не менее 60; 
2016 год – не менее 60; 
2017 год – не менее 60. 

10.2. Проведение 
физкультурно-
оздоровительных и спортивно-
массовых мероприятий в 
Володарском районе города 
Брянска 

-//- Средства  
бюджета 
города 
Брянска 

 
127,570 

 
200,000 

 
150,000 

 
124,750 

 
0 

 
0 
 

Проведение физкультурно-
оздоровительных и спортивно-
массовых мероприятий в 
Володарском районе города 
Брянска: 
2014 год – не менее 50; 
2015 год – не менее 50; 



 
 

14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
2016 год – не менее 50; 
2017 год – не менее 50. 

10.3. Проведение 
физкультурно-
оздоровительных и спортивно-
массовых мероприятий в 
Советском районе города 
Брянска 

-//- Средства  
бюджета 
города 
Брянска 

 
300,000 

 
300,000 

 
270,000 

 
250,000 

 
0 

 
0 

Проведение физкультурно-
оздоровительных и спортивно-
массовых мероприятий в 
Советском районе города Брянска: 
2014 год – не менее 80; 
2015 год – не менее 80; 
2016 год – не менее 50; 
2017 год – не менее 50. 

10.4. Проведение 
физкультурно-
оздоровительных и спортивно-
массовых мероприятий в 
Фокинском районе города 
Брянска 

-//- Средства  
бюджета 
города 
Брянска 

 
222,430 

 
200,000 

 
150,000 

 
181,350 

 
0 

 
0 

Проведение физкультурно-
оздоровительных и спортивно-
массовых мероприятий в 
Фокинском районе города 
Брянска: 
2014 год – не менее 50; 
2015 год – не менее 50; 
2016 год – не менее 50; 
2017 год – не менее 50. 

в том числе 
кредиторская 
задолженност
ь 

0 0 0 46,100 0 0 

11. Основное мероприятие 
«Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
муниципальной 
собственности» 

МКУ «Управление 
капитального 
строительства»  города 
Брянска 

Средства  
бюджета 
города 
Брянска 

 
1 364,838 

 
1 358,383 

 
128,120 

 
0 

 
0 

 
0 

Реконструкция спортивных 
сооружений города: 
2014 год – 2 объекта. 

в том числе 
кредиторская 
задолженность 

 
0 

 
1 358,383 

 
128,120 

 
0 

 
0 

 
0 

11.1. Объект: «Реконструкция 
спортивного ядра стадиона 
имени Брянских Партизан в 
городе Брянске» 

 
-//- 

Средства  
бюджета 
города 
Брянска 

 
1 235,263 

 
1 230,263 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 

в том числе 
кредиторская 
задолженность 

 
0 

 
1 230,263 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

11.2. Объект: «Плоскостные 
спортивные сооружения на 
стадионе «Локомотив» по             
ул. Никитина, 19 в г. Брянске» 

 
-//- 

Средства  
бюджета 
города 
Брянска 

 
129,575 

 
128,120 

 
128,120 

 
0 

 
0 

 
0 

 

в том числе 
кредиторская 
задолженность 

 
0 

 
128,120 

 
128,120 

 
0 

 
0 

 
0 



 
 

15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
12. Основное мероприятие 
«Софинансирование 
объектов капитальных 
вложений муниципальной 
собственности» 

МКУ «Управление 
капитального 
строительства» города 
Брянска 

Средства 
областного 
бюджета 

 
2 500,000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

Софинансирование объектов 
реконструкции  из областного 
бюджета: 
2014 год – 1 объекта. 

12.1. Объект: «Реконструкция 
спортивного ядра стадиона 
имени Брянских Партизан в 
городе Брянске» 

 
-//- 

Средства 
областного 
бюджета 

 
2 500,000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 

13. Основное мероприятие 
«Оказание государственной 
поддержки некоммерческому 
партнёрству «Футбольный 
клуб «Динамо-Брянск» для 
детских и юношеских команд 
по футболу» 

Комитет по 
физической культуре 
и спорту Брянской 
городской 
администрации 

Средства  
бюджета 
города 
Брянска 

 
4 000,000 

 
2 000,000 

 
2 000,000 

 
2 000,000 

 
0 

 
0 

Количество занимающихся детей 
и подростков в НП ФК «Динамо-
Брянск»: 
2014 год - не менее 320 человек; 
2015 год - не менее 320 человек; 
2016 год – не менее 320 человек; 
2017 год – не менее 320 человек. 

14. Основное мероприятие 
«Организация отдыха, 
оздоровления и занятости 
учащихся в каникулярный 
период» 

Комитет по 
физической культуре 
и спорту Брянской 
городской 
администрации 

Всего: 981,970 398,664 747,000 747,000 582,660 582,660 Организация отдыха, 
оздоровления и занятости 
учащихся в каникулярный период 
в лагерях с дневным пребыванием 
детей: 
2014 год – 614 детей; 
2015 год – 226 детей; 
2016 год – 415 детей; 
2017 год – 415 детей. 
2018 год – 415 детей; 
2019 год – 415 детей. 

Средства 
бюджета 
города 
Брянска 

223,591 89,496 164,340 164,340 0 0 

Средства 
областного 
бюджета 

521,535 203,400 373,500 373,500 373,500 373,500 

Внебюджет-
ные средства 236,844 105,768 209,160 209,160 209,160 209,160 

15. Основное мероприятие 
«Оказание адресной 
финансовой поддержки 
спортивным организациям, 
осуществляющим 
подготовку спортивного 
резерва для сборных команд 
Российской Федерации» 

Комитет по 
физической культуре 
и спорту Брянской 
городской 
администрации 

Всего: 2 957,598 2 000,000 2 517,800 2 990,800 0 0 
Улучшение материально-
технической базы муниципальных 
спортивных учреждений: 
2014 год – 3 учреждения; 
2015 год – 3 учреждения; 
2016 год – 4 учреждения; 
2017 год – 4 учреждения. 

Средства 
бюджета 
города 
Брянска 

157,00 100,00 119,90 296,400 0 0 

Средства 
федерального 
бюджета 

2 800,598 1 900,000 2 397,900 0 0 0 

Средства 
областного 
бюджета 

0 0 0 2694,400 0 0 



 
 

16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
16. Основное мероприятие 
«Проведение ремонта 
спортивных сооружений 
муниципальных учреждений 
физической культуры и 
спорта» 

Комитет по 
физической культуре 
и спорту Брянской 
городской 
администрации 

Всего: 0 0 170,000 0 0 0 
Проведение ремонта спортивных 
сооружений муниципальных 
учреждений физической культуры 
и спорта 
2016 год – 1 учреждение. 

Средства 
бюджета 
города 
Брянска 

0 0 8,505 0 0 0 

в том числе 
кредиторская 
задолженность 

0 0 6,005 0 0 0 

Средства 
областного 
бюджета 

0 0 161,495 0 0 0 

в том числе 
кредиторская 
задолженность 

0 0 113,995 0 0 0 

17. Основное мероприятие 
«Закупка спортивного 
оборудования для МБУДО 
СДЮСШОР «Локомотив» 

Комитет по 
физической культуре 
и спорту Брянской 
городской 
администрации 

Всего: 0 0 7 575,000 0 0 0 
Улучшение материально-
технической базы муниципальных 
спортивных учреждений: 
2016 год – 1 учреждение. Средства  

бюджета 
города 
Брянска 

0 0 450,000 0 0 0 

Средства  
федерального 
бюджета 

0 0 7 125,000 0 0 0 

18. Основное мероприятие 
«Приобретение основных 
средств и материальных 
запасов (оружие,  
экипировка, боеприпасы) для 
МБУДО СДЮСШОР по 
пулевой стрельбе 
«Спартаковец»                           
им. В.В. Карпушкина» 

Комитет по 
физической культуре 
и спорту Брянской 
городской 
администрации 

Всего: 0 0 714,286 0 0 0 
Улучшение материально-
технической базы муниципальных 
спортивных учреждений: 
2016 год – 1 учреждение. Средства  

бюджета 
города 
Брянска 

0 0 214,286 0 0 0 

Средства  
областного 
бюджета 

0 0 500,000 0 0 0 

19. Основное мероприятие 
«Приобретение основных 

Комитет по 
физической культуре Всего: 0 0 0 69,500 0 0 

Улучшение материально-
технической базы муниципальных 



 
 

17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
средств и материальных 
запасов (борцовское покрытие) 
для МБУДО СДЮСШОР по 
борьбе» 
 

и спорту Брянской 
городской 
администрации 

Средства  
бюджета 
города 
Брянска 

0 0 0 3,475 0 0 
спортивных учреждений: 
2017 год – 1 учреждение. 

Средства  
областного 
бюджета 

0 0 0 66,025 0 0 

 
 
 

Главный специалист комитета по физической 
культуре и спорту городской администрации 
 
Председатель комитета по физической культуре и 
спорту городской администрации 
 
Заместитель Главы городской администрации 

» 
 
 
 

И.В. Сорокина 
 
 

А.Г. Погорелов 
 

Л.А. Гончарова 
 


